Aprovado em ÚNIC , Discussão

Em 1 I

4%2,400

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 05 DE 2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos — SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS À BEATRIZ GIL QUIRINO.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

à jovem atleta paralímpica Beatriz Gil Quirino, moradora de nosso município há anos,

que tem se destacado nas competições que participa.

A nadadora de apenas dezoito anos, mostrando toda a sua paixão pelo esporte

dentro das piscinas, tem orgulhado a mãe Maria Inês Gil Quirino e o pai Edvar Quirino,

bem como seu treinador, pelo seu foco e sua determinação.

A atleta paralímpica, que começou seus trabalhos nas águas com apenas seis

meses de vida, vem participando de competições há um ano e já tem provado superação

em seus desempenhos.

Beatriz, no dia 12 de fevereiro, participou do Campeonato Brasileiro de natação e

teve um ótimo resultado, indo além do que ela havia alcançado em suas duas últimas

participações em campeonatos anteriores.

Com certeza a jovem Beatriz representa e orgulha toda a nossa cidade, além de

ser um exemplo para jovens e adultos de força de vontade e propósito em seus objetivos.

Esta homenagem representa o reconhecimento desta Casa de Leis à atleta

paralímpica Beatriz Gil Quirino, bem como para sua mãe, Maria Inês Gil Quirino e o seu

pai Edvar Quirino.

1
Av. D. Pedro 1, 455- CEP 17300-049- Dois Córregos - Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 - E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

C.amara Municipal de Dois Córregos
moçAo

Protocolo Data e hora Doc. N"
204 27/02/23 20:01 5/2023

Protocolado por: Secretaria

3g Sessão Legislativa
182 Legislatura

Moção de Aplausos N. 05 de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste,

A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua alegria e

satisfação em aprovar a seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS À BEATRIZ GIL QUIRINO.

Dois Córregos, 27 de fevereiro de 2023.

//.6Õ(ÁiÁ3
MARA SILVIA VALDO

Vereadora - Autora

MUNICIPAL DOIS CÓRREGOS

1:)R.C.rnr1TI,J RA ATENDIDA
PELO G,

DE

I ASS R DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA

2
Av. D. Pedro I, 455 —CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

3e Sessão Legislativa
18e Legislatura

Moção de Aplausos N. 05 de 2023